
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 52/2019 ze dne 9.10.2019 

informace ohledně stavebního a územního rozhodnutí pro Teplárnu Karviná 

  

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

  

TEXT ODPOVĚDI  

Dne 09.10.2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o poskytování 
informací“), adresovanou Magistrátu města Karviné, bez bližšího funkčního určení, ve znění, citace: 
„Stavební a územní rozhodnutí, které Magistrát vydal pro žadatele zařízení Teplárna Karviná, zařízení 
pro výrobu elektrické energie a tepla provozovatele společnosti Veolia Energie, a.s., se sídlem 28. října 
33377, 702 00 Moravská Ostrava, Ostrava IČO 451 93 410. 
Konkrétně podatel žádá o plné znění všech dokumentů, které městský úřad pro subjekt vydal v průběhu 
stavebního nebo územního řízení v období od 1. září 2018 do dne podání žádosti.“ 
konec citace 
 
Po přezkoumání obsahu žádosti jsme zjistili, že se požadované informace vztahují k územnímu a 
stavebnímu řízení a Odbor stavební a životního prostření je tudíž, jako příslušný stavební úřad podle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen „stavební zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona, 
povinným subjektem k poskytnutí požadovaných informací (dále jen „správní orgán“). 
 
Dále správní orgán zjistil, že žádost neobsahuje zcela náležitosti, které jsou uvedeny v ustanovení § 14 
odst. 2 zákona o poskytování informací, neboť v ní nejsou uvedeny u právnické osoby povinné údaje, 
a to identifikační číslo osoby a adresa sídla. Vzhledem k tomu, že žádost byla správnímu orgánu 
doručena prostřednictvím datové schránky a tyto údaje lze v rámci jemu dostupných veřejných 
rejstříků 
dohledat, nepožadoval správní orgán jejich doplnění. 
 
Správní orgán Vám, s ohledem na výše uvedené, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 
106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu se žádostí poskytuje tyto informace. Správní 
orgán, za období uvedené v žádosti, vedl pro společnost Veolia Energie ČR, a.s., územní řízení a vydal 
územní rozhodnutí o umístění stavby nadzemního horkovodu, dne 15.04.2019 pod spis. zn: 
SMK/114386/2019/OSŽP/Va (právní moci nabylo dne 18.05.2019) a dokumenty v úplném znění, které 
vydal v rámci tohoto řízení Vám zasílá v příloze této písemnosti, vyjma části údajů o fyzických osobách, 
o jejichž neposkytnutí vydal rozhodnutí podle § 15 zákona o poskytování informací, které je součástí 
této písemnosti, viz níže. 
 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část 



Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „správní 
orgán“), posoudil žádost společnosti Frank Bold Society, z.s., Údolní 567/33, 602 00 Brno-město, IČO 
653 41 490 (dále jen "žadatel“), ze dne 09.10.2019 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a na základě tohoto posouzení podle ustanovení § 15 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o poskytování informací“) 
 
rozhodl o odmítnutí poskytnutí 
části osobních údajů o fyzických osobách vyloučením údajů z poskytnutých informací anonymizací, a 
to začerněním údajů na územním rozhodnutí ze dne 15.04.2019 a na opatření nazvaném Informace ze 
dne 14.02.2019, oba pod spis. zn: SMK/114386/2019/OSŽP/Va. 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů („dále jen správní řád“). 
Frank Bold Society, z.s.,IČO 653 41 490, Údolní 567/33, 602 00 Brno-město 
 
Odůvodnění 
Správní orgán obdržel dne 09.10.2019 výše popsanou žádost podle zákona o poskytování informací, 
adresovanou Magistrátu města Karviné, bez bližšího funkčního určení. 
Po přezkoumání obsahu žádosti správní orgán zjistil, že se požadované informace vztahují k územnímu 
a stavebnímu řízení. Odbor stavební a životního prostření je tudíž, jako příslušný stavební úřad podle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. (dále jen „stavební zákon“), a jako speciální 
stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona, povinným subjektem k poskytnutí 
požadovaných informací. 
 
Dále správní orgán zjistil, že žádost neobsahuje zcela náležitosti, které jsou uvedeny v ustanovení § 14 
odst. 2 zákona o poskytování informací, neboť v ní nejsou uvedeny u právnické osoby povinné údaje, 
a to identifikační číslo osoby a adresa sídla. K tomu správní orgán uvádí, že žádost byla správnímu 
orgánu doručena prostřednictvím datové schránky a tyto údaje si v rámci jemu dostupných veřejných 
rejstříků dohledal, nepožadoval již jejich doplnění. Na základě žádosti poskytnul správní orgán žadateli 
kopie dokumentů, na kterých anonymizoval část osobních údajů fyzických osob. Dle ust. § 8a zákona o 
svobodném přístupu k informacím, poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů 
osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje, jen v souladu s právními předpisy, upravujícími 
jejich ochranu. Podle ust. § 81 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je osobnost člověka chráněna 
včetně všech jeho přirozených práv. Ochrany požívají zejména život a důstojnost člověka, jeho zdraví a 
právo žít v příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní povahy. 
Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) definuje v ust. § 4 písm. a) pojem osobní údaj 
takto: „osobním údajem (se rozumí) jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného 
subjektu údajů. 
Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, 
fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.“ Podle téhož ustanovení 
písm. d) se subjektem údajů rozumí fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují. Podle ust. § 10 zákona 
o ochraně osobních údajů správce a zpracovatel osobních údajů při jejich zpracování dbá, aby subjekt 
údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, 
a také dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu 
údajů. 

 

Podle ust. § 13 zákona o ochraně osobních údajů jsou správce a zpracovatel povinni přijmout taková 



opatření, aby nemohlo dojít mimo jiné k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům. Správní orgán má za to, že poskytnutí osobních údajů fyzické osoby žadateli by bylo porušením 
zákona o ochraně osobních údajů. 
Podle ust. § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím byly proto, zejména s ohledem na citovaná 
ust. § 10 a § 13 zákona o ochraně osobních údajů, požadované informace poskytnuty po vyloučení těch 
informací, o nichž to stanoví zákon, to znamená, že žadateli byly poskytnuty veškeré požadované 
podklady s vyloučením části osobních údajů fyzických osob. 
Podle § 15 odst. 1 zákona o poskytování informací, citace „Pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen 
zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o 
odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.“ 
S ohledem na skutečnost, že výše uvedené požadované informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, obsahují údaje chráněné podle zákona o ochraně osobních údajů, správní orgán vydal 
rozhodnutí o částečném odmítnutí požadovaných informací, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí, za použití právních předpisů v něm uvedených. 
Správní orgán je povinen, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu uvést jména a příjmení 
všech účastníků. V dané věci je účastníkem řízení Frank Bold Society, z.s. 
 
Poučení o opravném prostředku 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 odst. 1 s použitím ust. § 20 odst. 4 zákona o 
svobodném přístupu k informacím a ve spojení s ustanovením § 81 správního řádu. Odvolací lhůta činí, 
v souladu s ustanovením 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ust. § 83 
odst. 1 správního řádu, 15 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí. Odvolání se podává ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím zdejšího správního orgánu 
 
Další poučení 
V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákona o elektronických 
úkonech“), 
dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky 
přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. 
Dle § 17 odst. 4 zákona o elektronických úkonech nepřihlásí-li se do datové schránky osoba ve lhůtě 10 
dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty. 
 
Příloha: 
- prostá kopie územního rozhodnutí ze dne 15.04.2019 a kopie opatření ze dne 14.02.2019 






























	52-20109 stavební a územní rozhodnutí teplárna.pdf
	Dokumenty z územního řízení

